LOW
VISION
INTERNATIONAL

Brugsanvisning

LVI Danmark ApS
Horkeser 24 Tel: 57 67 20 99 info@lvi.dk

2730 Herlev www. lvi.dk

LVI Low Vision International
Verkstadsgatan 5 Tel: +46 470-727700 info@lvi.se

SE-352 46 Vaxjo Faks: +46 470-727725 www.lvi.se







MagnilLink AIR - PC DLV o

Inhold
T OM LV e 5
2 Introduktion til MagniLink AIR..........cccooviiiiiiieeeee e, 6
3 INfOrmMation ...ocooiceecee e, 7
3.1 Genbrug, installation og vedligeholdelse.............ccccccooei. 7
3.2 RENGGBIING ettt /
3.3 Sikkerhedsinformation ...........cccocoiiiiiiiiiiiie e 7
4 UdPakning ..o 9
4.1 Emballage. ..o 9
5 VaNianter cuii 10
5.7 MagniLink AIR DUO ......cc.ooiiiiiiiiiieeeeeee e 10
5.2 MagniLink AIR UNO .....ooiiiiiiiiiccceee e, 10
5.3 MagniLink AIR DiStance .......ccccoovevviieiiiiieeeeeeeeeeeee e 11
5.4 MagniLink AIR GO ....ooviiiiiiieiiciieeee e, 12
5.5 Ethernet-indstillinger........ccocoiiiiiiiiiiiec e, 14
6 THDENGI ..o 15
7 Kontrolenhed ........ccoovioiioiiic e 17
7.1 THlSIUTNING ceeicce e 17
8  MagniLink PCVIEWeTr........ccoooviiiiiiiiicicee e 18
8.1 SYSTEMKIAV.....iiiiiiiiii e, 18
8.2 Anbefalede systemkrav...........cccoooooiiiiiiiiiiie 18
8.3 Installation af software .........ccocoviiiiiiii 18
8.4 LIiCENSTIVNING...iiiiiiiiieiiie e 21
8.5 Brug afsoftwaren..........cccooioiiiiiiiiicee e, 24
8.6 Opdatere sOftWare ........ccccovvevieiieieieeceeeeeee e 50
G ErgONOMI i 53
10 Teknisk information ..........ccooieiiiiiiiiccce e, 54
11 KONFORMITETSERKLARING ....oooviiiiiiii e 57

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 3



ST/ V] MagniLink AIR - PC

\\\\\\\\\\\\\

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC DLV o

1 OmLVI

LVI Low Vision International AB blev grundlagt i 1978 og er en af verdens
farende producenter af udstyr til svagtseende. Nye produkter udvikles i
teet samarbejde med brugere og professionelle inden for
synsrehabilitering. LVI er kvalitetscertificeret i henhold til ISO 9001 og er
miljecertificeret i henhold til ISO 14001.

Oplysningerne i denne manual er blevet omhyggeligt kontrolleret og
anses for at veere ngjagtige. LVI patager sig dog ikke noget ansvar for
nogen ungjagtigheder, der matte veere indeholdt i denne manual. LVI er
under ingen omstaendigheder ansvarlig for direkte, indirekte, seerlige,
penale, haendelige skader eller falgeskader, der skyldes en fejl eller
mangel i denne manual. Med tanke pa den fortsatte produktudvikling
forbeholder LVI sig ret til at foretage sendringer i denne manual og de
produkter, den beskriver, til enhver tid og uden forudgaende varsel eller
anden form for forpligtelser.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 5



ST/ V] MagniLink AIR - PC

\\\\\\\\\\\\\

2 Introduktion til MagniLink AIR

Tak, fordi du har valgt dette kamerasystem. Det er vores mal, at du er
tilfreds med dit valg af leverander og laesehjeelpemiddel.

MagnilLink AIR er en produktserie af kamerasystemer til forstarrelse, der
er udviklet til personer med synshandicap. Systemet fas med flere
forskellige kameraer, som kan kombineres pa mange forskellige mader.
MagniLink AIR Uno med et kombineret afstands- og laesekamera.
MagniLink AIR Duo med et afstandskamera og et laesekamera. MagniLink
AIR Distance er et afstandskamera, der forbindes til en computer via et
netveerkskabel. Man kan ogsa forbinde forskellige LVI-laesekameraer til
systemet. Systemet har mange funktioner, for eksempel kan kameraet
panoreres og vippes, der er forstarrelsesindstillinger, autofokus og
adskillige kunstige farver samt indstillinger af lzesetilstand, spejltilstand
og afstandstilstand. MagniLink AIR kan streame video til en PC, Mac,
Chromebook eller iOS-enhed.

-~

c € Systemerne opfylder alle krav til CE-certificering for medicinsk udstyr i

overensstemmelse med EU-forordning 2017/745.

6 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC




MagnilLink AIR - PC DLV o

3 Information

3.1 Genbrug, installation og vedligeholdelse

Anordningen ma kun revideres og forberedes teknisk af en autoriseret
virksomhed. Videre anvendelse ma kun foretages efter passende
inspektion og rengering/desinfektion.

3.2 Renggring

Far rengering og vedligeholdelse af udstyr, bemeerk:

e Frakobl enheden fra streamforsyningen, far den rengeres.

e Brug en let fugtig (ikke vad) klud og et rengerings-/desinficerings
middel, der er beregnet til monitorer og computere.

e Lad ikke veesker treenge ind i enheden.

3.3 Sikkerhedsinformation

e Huvis produktet flyttes fra et koldt til et varmt lokale, kan der dannes
kondens (fugt) i enheden eller pa kameraobjektivet. For at undga
problemer med kondens skal udstyret anbringes i lokalet mindst 30
minutter far brug.

e Folg vejledningen i dokumentet “Montering og installation”.
e Opbevar kabler og streamforsyninger pa et sikkert sted.

e LVl anbefaler, at der er to personer til stede, nar enheden monteres
i et loft.

e Sgrg for, at systemet installeres korrekt.

o Traek ikke i systemet, og haeng ikke i det, efter det er installeret.
e Pas pa - klemningsfare

e Systemet ma ikke deekkes til.

e Produktet ma ikke betjenes, hvis det har veeret udsat for vand eller
andre vaesker. Et beskadiget eller vadt produkt kan forarsage
elektrisk stad eller brand.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC /



CLV o MagniLink AIR - PC

e Huvis systemet skal rengares, skal du treekke alle kabler ud og bruge
en let fugtet (ikke vad) klud. Brug kun vand eller et
rengaringsmiddel, der er beregnet til skeerme og computere.

e Stol ikke 100 procent pa resultaterne ved en OCR-konvertering.
OCR-programmet kan misfortolke teksten. Det er specielt vigtigt at
huske dette, nar du behandler falsomme informationer som f.eks.
en medicinsk recept.

e Foretag ikke yderligere justeringer, selvom produktet ikke fungerer
normalt, efter du har fulgt de funktionelle beskrivelser. Traek
stremkablet ud, og kontakt servicepersonalet eller

produktdistributeren. Brug kun reservedele, som er specificeret af
LVI.

| tvivistilfeelde, kontakt leverandaren.

ADVARSEL

Produktet leveres emballeret i en plastikpose. For at undga
kveelningsrisiko skal posen holdes vaek fra barns raeekkevidde.

8 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC




MagnilLink AIR - PC DLV o

4 Udpakning
Systemet leveres i en kasse med fglgende indhold:

o Kamerasystem
e Brugsanvisning
e USB-stik med software

Kontrollér far du abner kassen, at der ikke er nogen udvendige skader. |
tilfaelde af skade kontakt da budfirmaet for at indberette skaden. Abn
kassen, tag MagniLink AIR ud, og fjern emballeringsdelene. Se kapitlet
om installation, hvis du har brug for yderligere oplysninger.

4.1 Emballage

Emballagen bestar af falgende emballeringsmateriale (LVI-anbefaler, at
du gemmer emballagen, hvis systemet skal sendes tilbage eller flyttes):

e Emballagemateriale (EPEL E)
o Kasse (belgepap)
e Polyethylen (LDPE4)

For oplysninger om reglerne for sortering og indsamling af
emballeringsmaterialer i dit omrade, bedes du kontakte kundeservicen
pa genbrugsstationen.

Bemazerk, at produktet og dets tilbehar skal bortskaffes som elektronisk
affald. Et udtjent batteri skal bortskaffes som elektronikaffald.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 9



V) MagniLink AIR - PC

5 Varianter

5.1 MagnilLink AIR Duo

MagniLink AIR Duo (MLAIR-DUQ) er et dobbeltkamerasystem, der
streamer video tradlgst til en computer.

5.2 Magnilink AIR Uno

MagniLink AIR Uno (MLAIR-UNO) er et enkeltkamerasystem, der
streamer video tradlest til en computer.

10 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC Wvi....

5.3 Magnilink AIR Distance

Afstandskameraet tilsluttes ved hjeelp af det medfalgende
netveerkskabel. Afstandskameraet fas med forskellige beslag.

Bordbeslag (MLAIR-DISTANCE).

Loftsbeslag (MLAIR-DISTANCE-C).

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 11



V) MagniLink AIR - PC

Vaegbeslag (MLAIR-DISTANCE-W).

5.4 Magnilink AIR Go

MagniLink AIR Go (MLAIR-GO) er et baerbart system med indbygget
batteri, der streamer video tradlgst til en computer.

12 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagniLink AIR - PC NS

NNNNNNNNNNNNN

5.4.1 Forbindelse

1. Stremforsyning
AC-adapteren tilsluttes her.
2. Ethernet-port

Det er muligt at tilslutte systemet direkte til en computer via et
Ethernet-kabel.

3. Teend/sluk-knap
Bruges til at teende enheden og slukke for enheden.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 13



CLV o MagniLink AIR - PC

5.5 Ethernet-indstillinger

For at streame video til din computer fra en MagniLink AIR Distance skal
falgende vaere opfyldt.

e |P-adressen pa computerens ethernet-kort skal indstilles til
192.168.100.99.

For at streame video til din computer fra en MagniLink AIR Go via et
Ethernet-kabel skal falgende veere opfyldt.

e |P-adressen pa computerens ethernet-kort skal indstilles til
192.168.101.99.

Pa computere uden en Ethernet-port skal der bruges en Ethernet til USB-
adapter.

| installationsmappen C: \ Program Files (x86) \ LVI \ MagniLink PCViewer
er der et program kaldet EthernetConfigurator, der hjeelper med dette.

B Ethernet Configurator - O X

Ethernet Configurator

Ethernet | Configure for ML AIR Distance |
192.168.100.99

| Configure for ML AIR Cord |

| Configure DHCP |

14 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC DLV o

6 Tilbehor

X N
)

\
‘ /J

Betjeningsenheden (MLAIR-A013) kan bruges til styring af systemet, hvis
du ikke @nsker at styre det fra computeren.

Styreenheden (MLAIR-A012) bruges, hvis systemet ikke er direkte
forbundet til en computer. Styreenheden indeholder installeret software,
og kameraerne forbindes til kontrolboksen, der igen er tilsluttet en
skeerm. Inkluderer en handholdt betjeningsenhed

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 15



V) MagniLink AIR - PC

MagnilLink Framegrabber (MLAIR-AQ04). Bruges til at overfare billeder fra
en ekstern videokilde (f.eks. en projektor/smartboard) til softwaren.

Loftbeslag (MLAIR-AQ14). Bruges, hvis loftet ikke har 60 x 60 cm-plader.

<)

Tekst til tale til pc (TTS-PC), Mac (TTS-MAC) eller Chromebook (TTS-
CHROME).

16 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC N VAU

NNNNNNNNNNNNNN

7 Kontrolenhed

Bruges til styring af systemet, hvis det ikke er direkte forbundet med en
PC. Leveres med software installeret.

Kontrolenheden kan leveres med PC-kompatibilitet som ekstra tilbehar.
Den kan styres ved hjzelp af en handholdt betjeningsenhed, en mus eller
et tastatur.

Sammen med softwaren giver kontrolenheden mulighed for opdeling.

7.1 Tilslutning

Teend/sluk-knap

usB 3.1

Lyd

Stremforsyning Thunderbolt 3

USB 3.1

HDMI Ethernet
Teend/sluk-knap. Teender og slukker for systemet.
Stremforsyning Stremadapteren tilsluttes her.
USB 3.1 Bruges til at tilslutte kontrolboksen, musen, tastaturet eller et

USB-kamera.

Lyd Tilslutning af hovedtelefoner.
HDMI Bruges til tilslutning af en ekstern skeerm.
Ethernet Bruges til tilslutning af et afstandskamera.
Thunderbolt 3 Som USB 3.1, men bruges ogsa til tilslutning til en skaerm.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 17



ST/ V] MagniLink AIR - PC

\\\\\\\\\\\\\

8 MagniLink PCViewer

MagnilLink PCViewer er et computerprogram, der viser billeder fra et
MagniLink-kamerasystem. Programmet kan styre kameraets egenskaber,
f.eks. forstarrelsesniveau, kunstige farver og lysstyrke. Hvis systemet
understatter OCR, kan OCR bearbejde en tekst og leese den hgijt
gennem talesyntese (tekst til tale). Programmet kan ogsa dele
computerskeermen med ZoomText- eller SuperNova-software.

8.1 Systemkrav

e Microsoft Windows 7.
e Netveerkskort: Ethernet 10 Mbps.
e i3-processor, 1 GB RAM (32 bit) 2 GB RAM (64 bit).

8.2 Anbefalede systemkrav

e Microsoft Windows 10.
e Netveerkskort: Ethernet 100 Mbps.

o i5-elleri7-processor, 4 GB RAM, eksternt grafikkort med mindst
512 MB indbygget hukommelse.

LVI har testet softwaren pa flere forskellige computere uden problemer,
men der er ingen garanti for, at systemet vil fungere pa alle computere,
der lever op til specifikationerne. LVI anbefaler at softwaren testes med
den computer, som systemet skal bruges til, for at sikre kompatibilitet.
Computere med hgjere ydeevne giver hgjere ydeevne for kameraet.

MagnilLink PCViewer kan vise video fra flere videokilder. Jo flere
videokilder, der er tilsluttet, desto bedre ydeevne kreeves der af
computeren. Videooptagelses- og skeermforstarrelsesprogrammerne
ZoomText eller SuperNova kreever ekstra ydeevne. Hvis ydeevnen ikke er
god nok, anbefaler LVI, at ZoomText eller SuperNova deaktiveres.

8.3 Installation af software

BEMAZRK

Installation kraever administratorrettigheder pa den pageeldende
computer og foretages pa den brugerkonto, der aktuelt er i
brug.

18 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC




MagnilLink AIR - PC NS

INTERNATIONAL

Indsaet USB-stikket med software i en af computerens USB-porte. Start
installationen ved at klikke pa filen "Setup" som du finder i mappen
"MagnilLink PCViewer".

Nar installationsprogrammet starter, skal du felge instruktionerne pa
skaermen for at udfere installationen af softwaren, eller se nedenfor for en
neermere beskrivelse.

ﬁ MagniLink PCViewer - InstallShield Wizard =

&

Welcome to the Installshield Wizard for
MagniLink PCViewer

The Installshield(R) Wizard will install MagniLink PCViewer on
your computer. To continue, dick Mext,

WARNIMG: This program is protected by copyright law and
international treaties.

(Te
LV =
BTERMATIOMAL

Veelg "Next" i dialogboksen "Welcome to the InstallShield Wizard for
MagnilLink PCViewer".

m
]
Fa

]ﬂ MagniLink PCYiewer - InstallShield Wizard

License Agreement

Please read the following license agreement carefully.

Software License Agreement ~
This LVI End-User License Agreement ("EULA") is a legal agreement for
all” MagniLink” Products in which this EULA is contained, which includes
computer software and printed materials, between you and LVI - Low
Vision International (LV1). By installing, copying, or otherwise using the
product, you agree to be bound by the terms of this EULA. You must
indicate your agreement to be bound by the terms of this EULA by
pressing the "Yes" button on the Software Product's installation program,
or else you will not be able to install the Software Product. If you do not

W

@I accept the terms in the license agreement Print

i1 do not accept the terms in the license agreement

InstallShield

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 19



ST/ V] MagniLink AIR - PC

IS
INTERNATIONAL

Lees teksten i “License Agreement”, godkend den ved at vaelge “I
accept the terms of the license agreement” og klik p& “Next"for at
starte installationen.

oy X

select Features

Select WiFi and languages you have licensed I

WiFi
[]English {UK) []cerman [ 1talian [ swedish
[]English (us) []French (FR) [ ] Palish [ 1putch
[]Englsih (&L} []French {ca) [ Belgian Dutch []Portuguese
[]panish [ Finnish [ Mexican Spanish
[ImMorwegian [ spanish [ ] Arabic
InstallShield
< Back Mext = Cancel

Afkryds feltet for Wi-Fi. Hvis dit kamera har OCR installeret, sa afkryds
feltet ud for det/de sprog, der hgrer med til din licens. Afkryds ikke et

sprog, hvis du ikke har OCR installeret. Klik pa "Next" for at fortseette
med installationen.

1‘% MagniLink PCViewer - InstallShield Wizard >

Ready to Install the Program
The wizard is ready to begin installation.

Click Install to begin the installation.

If you want to review or change any of your installation settings, dick Back. Click Cancel to
exit the wizard.

Installshield

< Back Install Cancel

Veelg “Install” i dialogboksen "Ready to Install the Program™”.

20 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC /11

||||||||||||

ﬁ MagniLink PCViewer - InstallShield Wizard

InstallShield Wizard Completed

The InstallShield Wizard has successfully installed Maanilink
PCViewer, Click Finish to exit the wizard.

Veelg "Finish" i dialogboksen "InstallShield Wizard Complete”.

8.4 Licensgivning

Kamerasystemet, der anvendes sammen med softwaren, kan have licens
til forskellige funktioner.

e Det er muligt at anskaffe licens til systemet med eller uden OCR-
funktionalitet.

e Det er muligt at anskaffe licens til systemet, sa softwaren ikke
kommunikerer med internettet.

e Funktionerne til optagelse af video og billeder kan fjernes via
licensen.

e Det er muligt at anskaffe licens til systemet med stemmer i
falgende sprog:
Engelsk (US), engelsk (GB), tysk, fransk, finsk, Italiensk, flamsk (BE),
hollandsk (NL), svensk, tysk, polsk, spansk, portugisisk, norsk,
engelsk (AU), russisk, fransk (CA), arabisk, hebraeisk, ungarsk,
rumaensk, bulgarsk, tjekkisk, slovakisk, kroatisk, tyrkisk og graesk.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 21



V) MagniLink AIR - PC

8.4.1 Computerlicens

Ved at give softwaren licens til en computer kan du bruge softwaren
uden et kamera tilsluttet. For at give softwaren licens skal du bruge en
aktiveringsnagle. Aktiveringsnggler kan kabes hos din LVI-distributer.

Hvis du vil aktivere en computerlicens, skal du starte programmet uden et
kamera tilsluttet. Felgende dialog vil blive vist.

Intet LVI-kamera tilsluttet. Indsaet kablerne, eller
tryk pa Afslut for at lukke programmet. Tryk pa
Aktiver for at aktivere en enkeltstaende licens.

Klik pa "Aktivér". Hvis programmet etablerer kontakt med
aktiveringsserveren, vil falgende dialogboks blive vist.

ACTIVATIONDIALOG

Aktivering gar det muligt for programmet at kere uden et
LVI-kamera. Hvis du har en aktiveringsnggle, kan du
indtaste den og trykke pa Aktiver.

Aktiveringsnggle

I TR

Indtast din e-mail-adresse og aktiveringsnegle, og klik derefter pa
"Aktivér". Du kan nu begynde at bruge softwaren uden et kamera.

22 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC Wvi....

ACTIVATIONNOINTERNETDIALOG

Programmet kunne ikke oprette forbindelse til aktiveringsserveren. For at
aktivere pa en computer uden internetforbindelse skal du felge trinnene
nedenfar.

Kontakt din LVI-forhandler, og giv dem falgende oplysninger:

A, Din aktiveringsnagle.
E. Din computer-id som vist nedenfor,

Derefter vil du modtage en ny aktiveringsnggle, som fungerer pa din
computer.

Computer-id ECDOADEODFEFEEFE

Aktiveringsngale

Felgende dialogboks vises, hvis der ikke er nogen internetforbindelse,
eller programmet ikke kan oprette forbindelse til aktiveringsserveren.
Falg vejledningen, og kontakt din LVI-forhandler for at aktivere
programmerne.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 23



ST/ V] MagniLink AIR - PC

\\\\\\\\\\\\\

8.5 Brug af softwaren

Programmet kan startes fra ikonet pa skrivebordet, fra startmenuen eller
ved hjeelp af genvejskommandoen Ctrl + Alt + S.

8.5.1 Funktioner via menuer

Programmet bestar af et vindue med faner og grupper af knapper. Der er
en fane til programindstillinger og en anden fane til handtering af
kameraet. Afheengigt af, om systemet har licens til OCR, er der ogsa et
vindue til handtering den OCR-behandlede tekst.

8.5.1.1 Fanen kamera

Falgende fane vises kun, hvis der er tilsluttet et eller flere kameraer.

PEEEEE @ AE EEEEN00 - DEOE AR O BRERE Ema

Farveskift
Bruges til at skifte mellem naturlige og kunstige farver.

Reducer forstarrelsen

@g forstarrelsen

Oversigtsindstilling

Reducerer forstarrelse til oversigtsindstilling. Klik igen for
at gendanne forstarrelsen. Nar oversigtsindstilling er
aktiv, vises et tradkors midt i videovinduet.

& € ©

Skift billedkilde
Bruges til at skifte billedkilder (hvis der er mere end to
kilder).

o)
G0

24 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC DLV o

Skift kamera
Bruges til at skifte kameraer.

N

Skift opdelt tilstand
Skifter mellem lodret og vandret opdelt tilstand.

7l

Flyt opdelt til venstre
Flytter opdelt tilstand til venstre.

Flyt opdelt til hgjre
Flytter opdelt tilstand til hgjre.

Panorer til venstre

Panorer til hgjre

Vip ned

Vip op

Position 1

Hold “Ctrl” nede, mens du trykker pa knappen, for at
gemme positionen. Kamerabilledet vil derefter flytte ind i
den gemte position, nar du trykker pa knappen.

EEEENEEEE

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 25



Low
VISION
INTER NATIONAL

MagnilLink AIR - PC

2

Til
Autofokus

T1 e T1
N EEEH

M

Position 2

Hold “Ctrl"” nede, mens du trykker pa knappen, for at
gemme positionen. Kamerabilledet vil derefter flytte ind i
den gemte position, nar du trykker pa knappen.

Position 3

Hold “Ctrl” nede, mens du trykker pa knappen, for at
gemme positionen. Kamerabilledet vil derefter flytte ind i
den gemte position, nar du trykker pa knappen.

Las autofokus

Laser autofokus. Dette kan bruges, nar du vil skrive i
handen. Pa denne made pavirkes autofokus ikke af
pennen eller din hand. Tryk pa knappen endnu en gang
for at genaktivere autofokus.

Fokus op
Reducer fokuseringshgjden. Nar denne funktion bruges,
deaktiveres autofokus.

Fokus ned
@g fokuseringshajden. Nar denne funktion bruges,
deaktiveres autofokus

Reducer lysstyrke/kontrast

g lysstyrke/kontrast

Leeselinje/-bjeelke venstre/op

Justerer laeselinjens position. Tryk pa knappen for at
flytte leeselinjen mod venstre. Hold knappen inde for at
aendre laeselinjen til vandret og flytte den opad.
Leeselinjen bliver nu til en lodret bjeelke, der reducerer
visningsomradet. Tryk pa knappen igen for at gere
bjeelken vandret.

Leeselinje/-bjeelke hgjre/ned
Samme som den forrige kommando, men i modsat
retning.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC

Low
VISION
INTERNATIONAL

P

&

Tag et snapshot

Dialogboksen "Save pictures" abnes. Der foreslas
automatisk et filnavn (med dato og tidspunkt) og en
mappe (My Pictures). Tryk pa "Enter" for at gemme
billedet. Hvis du vil gemme det samme billede et andet
sted, eller med et andet navn eller i et andet format,
(standarden er JPQG), kan du sendre dette manuelt. Du
kan gemme et billede hurtigt ved at holde "Shift" nede,
mens du trykker pa knappen.

Vis billeder

Tryk for at fa vist de gemte billeder. Marker det billede,
du ensker at se, og tryk pa Enter eller vaelg Abn. Billedet
abnes normalt i Windows standardprogram til
billedvisning, hvor billedet bl.a. kan forstarres. Du kan
vise det sidst gemte hurtigt ved at holde "Shift" nede,
mens du trykker pa knappen.

Start/stop videooptagelse

Tryk for at abne dialogboksen “Save video clip”. Der
foreslas automatisk et filnavn (med dato og tidspunkt) og
en mappe (My video clips). Tryk pa Enter for at gemme
med det foresldede navn. Hvis du vil gemme videoen i
en anden mappe eller under et andet navn, kan du
andre dette i dialogboksen. Stop optagelsen ved at
trykke pa knappen igen. Du kan starte videooptagelse
hurtigt ved at holde "Shift" nede, mens du trykker pa
knappen.

Vis videooptagelse

Tryk for at fa vist de gemte videofiler. Marker den video,
du ensker at se, og tryk pa Enter eller vaelg Abn. Videoen
abnes normalt i Windows
standardmedieafspillersoftware. Du kan vise den sidst
gemte videooptagelse hurtigt ved at holde "Shift" nede,
mens du trykker pa knappen.

Roter kamerabillede

Roterer kamerabilledet med uret. Du kan rotere mod
uret ved at holde Shift nede, mens du trykker pa
knappen. Hold Ctrl nede for at rotere trinlgst.

Spejlvend kamerabilledet
Tryk igen for at vende spejlbilledet tilbage.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 27



LV o MagnilLink AIR - PC
Frys kamerabilledet
Tryk igen for at ophaeve frysningen.
OCR-proces (vises kun, hvis systemet har en licens til
OCR OCR)

B dENG

Nar OCR-behandlingen er fuldfert, skifter programmet til
OCR-fanen og teksten lzeses hgjt. Hvis der allerede er
tekst under OCR-fanen, bliver den erstattet. Hold Shift
nede, nar du trykker pa knappen, for at indsaette teksten
pa en ny side.

Hele billedet (vises kun, hvis systemet har licens til OCR)
Nar dette er aktivt, vises hele kamerabilledet. Ellers kan
du redigere i billedet, afheengigt af hvor stort
kameravinduet er.

Notepad
Abner billeder fra kameraet i Notepad.

Naeste split screen-tilstand

Skifter til den naeste split screen-tilstand. Hold Shift nede,
nar du klikker pa knappen, for at skifte til den forrige
tilstand.

Altid averst
Aktiverer/deaktiverer "Altid gverst"

Hjzelp
Abner brugsanvisningen i standardprogrammet til
visning af PDF-filer.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC NS

8.5.1.2 OCR-fane

Falgende fane vises kun, hvis systemet har en OCR-licens.

rrrrr Notepad

QQ@H@@ LT I — !.Il

b ZEndr fsp Stop  Visn ger Stajs stand  Hastighed L Altid  Hijzlp

¢

1 Gemme dokumenter

_ En dialogboks dbnes. Der foreslas automatisk et filnavn
(dags dato og klokkeslaet). Det er muligt at gemme

teksten som en Word-fil ((docx), PDF-fil, tekstfil (.txt),

WAV-fil (wav) eller zip-fil.

F_ﬂ Abn dokument (med OCR-behandling)
En dialogboks dbnes. Veelg den fil, du vil dbne, i
dialogboksen. Det er muligt at dbne PDF-filer, billedfiler
af typen .bmp, .jpg, .png, .gif og tiff. samt gemte zip-filer.

Farveskift
Skifter farver for den OCR-behandlede tekst.

Skrifttype

Bruges til at 2endre OCR-tekstens skrifttype. Det er ogsa
muligt at veelge fed og kursiv tekst. Den anvendte
skrifttype pavirker ikke OCR-resultatet.

Start/pause laesning

Stop leesning
Den naeste laesning vil begynde fra starten af teksten.

Skift visningsindstilling
Skifter visningsindstilling for OCR-behandlet tekst. Der
kan veelges mellem visningsindstillingerne "page view",

"row view", "word view |mage view", "image and
word" samt image and row".

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 29



LV

Low
VISION
INTERNATIONAL

MagnilLink AIR - PC

Lydlgs skeermtilstand

Skifter til lydlas visningsindstilling. Der er to tavse
tilstande: en hvor teksten flyttes vandret pa en linje og
en, hvor teksten flyttes lodret i en kolonne.

Laes forrige

Med denne knap kan brugeren ga tilbage i teksten. Hvis
lzeseindstillingen er indstillet pa tegn, leeses et tegn for
hvert anslag. Hvis leeseindstillingen er sat pa ord,
beveeger du dig tilbage i teksten ord for ord. Hvis
lzeseindstillingen er sat pa saetning, gar du én saetning
tilbage i teksten. Hvis laeseindstillingen er sat pa blok,
gar du én blok tilbage.

Lees neeste

Med denne kommando, kan brugeren ga frem i teksten.
Hvis leeseindstillingen er indstillet pa tegn, laeses et tegn
for hvert anslag. Hvis leeseindstillingen er sat pa ord,
beveeger du dig frem i teksten ord for ord. Hvis
lzeseindstillingen er sat pa saetning, gar du én seetning
frem. Hvis leeseindstillingen er sat pa blok, gar du én blok
frem.

Skift leeseindstilling

Denne kommando veelger den laeseindstilling, der skal
anvendes, nar kommandoen "Read previous/next" eller
"Read next" indtastes. De tilgaengelige tilstande er:
tegn, ord, seetning, blok og vis. De tilstande, der kan
veelges, eendres afhaengigt af skeermtilstanden.

Lydstyrke og hastighed
Den gverste skyder indstiller lydstyrken, og den nederste
styrer talehastigheden.

Sider
Viser alle OCR-behandlede sider. Klik pa en af siderne for
at skifte side.

Notepad
Abner OCR-siden i Notepad. Hold shift nede for at &bne
alle sider.

Naeste split screen-tilstand

Skifter til den naeste split screen-tilstand. Hold Shift nede,
nar du klikker pa knappen, for at skifte til den forrige
tilstand.

30

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC LV o

Altid gverst
Aktiverer/deaktiverer "Altid gverst"

? Hjeelp
8 Abner brugsanvisningen i standardprogrammet til
visning af PDF-filer.

8.5.1.3 Notepad-fane

aaaaa Notepad

"*"'IIIELIQE @ EE
. [~ ~ 2 S E Aa [ | [ | ?
Nyt Abn Gem Slet Fortryd Pen Fremheev Tekst Eraser Forstar og ' ... O;,,r,ehe Altid Hjeelp

billede panorer sninger  overst
Rediger Varktajer ndstillinger Hjeelp

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur
adipiscing elit, sed do eiusmod tempor
incididunt ut labore et dolore magna aliqua.
Imperdietduiraccumsan sit amet nulla facilisi
morbi tempus iaculis. Urna neque viverra justo

Noteveerktgjerne bestar af tre komponenter.

e (verst er der en menu med knapper.

e Til venstre er der en liste over billeder. Ved at klikke pa et billede
kan du navigere til det. Du kan slette et billede ved at klikke i
gverste hgjre hjorne.

e En overflade, hvor du kan tegne, forsterre og panorere i billedet.

Nyt billede

Abner en ny, tom side.

Abn
Abner billedet. Systemet kan &bne billeder i .jog- og
.png-format.

Gem billede
Systemet kan gemme billeder i .jpg- og .png-format.

e E

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 31



MagnilLink AIR - PC

=

"+ N0 HEREBS

Slet
Sletter den aktuelle side.

Fortryd

Gendan
Gendanner efter tryk pa Fortryd.

Pen
Tegn med en pen.

Fremhaev
Fremhaever med en overstregningspen.

Tekst
Indseet tekst. Du kan flytte teksten rundt, efter du har
indsat den.

Slet

Forster og panorer
Forster og panorer billedet.

Starrelse
Indstiller starrelsen pa pen og tekst.

Farve
ZEndrer farve pa pen og tekst.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC DLV o

Naeste split screen-tilstand

Skifter til den naeste split screen-tilstand. Hold Shift nede,
nar du klikker pa knappen, for at skifte til den forrige
tilstand.

Altid gverst
Aktiverer/deaktiverer "Altid agverst"

Hjeelp
Abner brugsanvisningen i standardprogrammet til
visning af PDF-filer.

N =1 B

8.5.2 Funktioner via tastaturet

De fleste funktioner kan handteres ved at bruge tastaturet.
Genvejskommandoerne kan sendres under indstillinger. Herunder falger
standardindstillingerne for genvejskommandoerne.

F1 Naturlige farver

F2 Positive farver frem
Shift + F2 Positive farver tilbage
F3 Negative farver frem
Shift + F3 Negative farver tilbage
Pil op @q forstarrelsen

Pil ned Reducer forstarrelsen
Ctrl + O Oversigtsindstilling

C Skift kamera

X Skift opdelt tilstand
VA Skift billedkilde

Shift + pil venstre
Shift + pil hgjre

Flyt opdelt til venstre/op
Flyt opdelt til hgjre/ned

Ctrl + 1 Gem position 1
Ctrl + 2 Gem position 2
Ctrl + 3 Gem position 3

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 33



N=VA4} . MagniLink AIR - PC
Shift + 1 Ga til position 1

Shift + 2 Ga til position 2

Shift + 3 Ga til position 3

Ctrl + J Autofokus til/fra

Shift + Pil op Reducer fokuseringshgjden

Shift + Pil ned @g fokuseringshgjden

Hgijrepil @qg lysstyrke/kontrast

Venstrepil Reducer lysstyrke/kontrast

Ctrl + venstrepil
Ctrl + Hgjrepil
Ctrl + 6

Ctrl +7

Ctrl +R

Ctrl + Shift + R
R

Leeselinje venstre/op
Leeselinje hgjre/ned
Reducere lampens lysstyrke
g lampens lysstyrke

Roter billedet med uret
Roter billedet mod uret

Roter billede trinlgst med uret

Shift + R Roter billede trinlest mod uret

Ctrl + 1 Spejlvend kamerabilledet

Ctrl + F Frys kamerabillede

Ctrl + A Altid gverst

Ctrl + H Skjul menuer

F12 Abn brugsanvisningen

F9 Indstillinger

F11 Standardindstillinger

F7 Tag et billede, og abn det i Notepad
Ctrl + C Kopier billede eller tekst

Ctrl + M Minimer program

F8 Naeste opdelte visning

Ctrl + F8 Forrige opdelte visning

Ctrl + Minus Reducer menustarrelse

Ctrl + Plus Jg menustarrelse

34 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC

Low
VISION
INTERNATIONAL

F5

Shift + F5

F6

Shift + F6

Ctrl + F5

Ctrl + Shift + F5
Ctrl + F6

Ctrl + Shift + F6

Gem billede

Gem billede hurtigt

Abn billede

Abn billede hurtigt

Start videooptagelse

Start videooptagelse hurtigt
Abn video

Abn video hurtigt

Falgende kommandoer er kun tilgeengelige sammen med kameraer, der

har licens til OCR.

F4

Shift + F4

Ctrl + L

Ctrl +V

Ctrl + Shift + V

Ctrl + S

V

Alt + F5

Alt + F6

Pil op

Pil ned

Shift + Plus
Shift + Minus
1

Start OCR

Teksten fra OCR-behandlingen erstatter eksisterende
tekst.

Start OCR enter
Teksten fra OCR-behandlingen indtastes pa en ny side.

Hele billedet
Skifter mellem hele billedet og beskaret billede.

Indsaet
Den indsatte tekst erstatter eksisterende tekst.

Indsaet og tilfgj
Den indsatte tekst fgjes til en ny side.

Kolonneveelger

Aktiverer eller deaktiverer kolonnevaelgeren. Nar
kolonneveelgeren er aktiv, er det kun de kolonner, der
vaelges af kolonneveelgeren, der OCR-behandles.

Skifter mellem kamerafane og OCR-fane
Gemme dokumenter

Abne dokumenter

@g forstarrelsen

Reducer forstarrelsen

@q skriftstarrelse

Reducer skriftstarrelse

Start leesning

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 35



N=VA4} . MagniLink AIR - PC

Stop leesning

Skift visningsindstilling
Lydlgs indstilling

Laes forrige

Laes naeste

A Wz om N

Skift leeseindstilling

Side ned Naeste side
Hvis der er scannet flere sider, gar du til nseste side.

Side op Forrige side
Hvis der er scannet flere sider, gar du til forrige side.

Slet Fjern den pageeldende side
Hvis der er scannet flere sider, fierner du den
pageeldende side.

Reducer lydstyrke
g lydstyrke

Reducer talehastighed

N O 0O

g talehastighed
Ctrl + 0 Naeste stemmme

A Panorer til venstre
(Hvis dokumentet er forstarret)

D Panorer til hgjre
(Hvis dokumentet er forstarret)

w Panorer op
(Hvis dokumentet er forstarret)

S Panorer ned
(Hvis dokumentet er forstarret)

Falgende kommandoer bruges til at styre Noteveerktajsfunktioner.

Ctrl + N Ny side

Ctrl + O Abn billede
Ctrl + S Gem billede
Ctrl + 7 Fortryd

Ctrl + shift + Z Annuller fortryd

36 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC NS

Ctrl + P Veelg penveerktgj

Ctrl + L Veelg overstregningsveerktoj
Ctrl + T Veelg tekstvaerktgj

Ctrl + E Veelg sletteveerktgj

Ctrl + F Veelg panoreringsveerktgj

8.5.3 Funktioner via musen

Visse funktioner kan styres med musen.
| kameraindstilling.

e Panorer billedet ved hjzelp af venstre museknap.
e Zoom ind eller ud ved hjeelp af rullehjulet.

e Zoom ved hjeelp af hgjre museknap.
| OCR-indstilling

e Start og stop talen ved hjeelp af venstre museknap.

e Scrollehjulet kan bruges til at forstarre eller formindske billedet og
skriftstarrelsen.

e Ved at holde hgjre museknap nedtrykket eller scrolle hjulet og
derefter flytte musemarkaren kan du panorere i billedet (hvis det er
forstarret).

Abn dokumenter ved at traekke og slippe dem i programmet.

8.5.4 Anvendelse af den handholdte betjeningsenhed

Menuknap
Hgjre kantknap

- Hgjre aftraekker (HA)

Venstre aftraekker (VA) /. , / @\ V-knap
Venstre joystick/kontrolknap B-knap
Knap op X-knap

Venstre knap

Tilbage-knap

Venstre kantknap/ ..............

Knap ned Hgjre joystick/kontrolknap
/ Hgjre knap s

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 37



ST/ V] MagniLink AIR - PC

INTERNATIONAL

Den handholdte betjeningsenhed kan tilsluttes din computer via USB
eller Bluetooth.

Venstre aftreekker (VA) og hgjre aftraekker (HA) aendrer de andre
knappers kommandoer.

Du kan ogsa trykke pa venstre og hgijre joystick. De benaevnes i det
efterfelgende venstre og hgjre kontrolknap.

Generelt

VA + HA + venstre kantknap Skift til venstre mellem fanerne.

VA + HA + hgjre kantknap Skift til hgjre mellem fanerne.

Venstre joystick Bruges til at panorere.

Hajre joystick Bevaeg joysticket op eller ned for at eendre
forstarrelsen. Beveeg joysticket til venstre eller
hajre for at eendre kontrasttilstand.

Knap op Naturlige farver

Knap ned Kunstige farver

Menuknap Abner indstillinger Tryk igen for at afslutte
indstillinger.

Tilbage-knap Viser og skjuler menuen.

Kameravisning

VA + hgjre joystick Beveeg joysticket op eller ned for at eendre

manuel fokus.

Venstre kantknap Skift billedkilde.

VA + venstre knap Skift opdelt position.

HA + venstre kantknap Roter kamerabilledet.

VA + venstre kantknap Skift billedkilde (hvis der er mere end to
kilder).

Hajre kantknap Skift opdelt tilstand.

VA + hgjre knap Skift opdelt position.

HA + hgjre kantknap Roter kamerabilledet.

Venstre knap Flyt referencelinjen venstre/op.

Hajre knap Flyt referencelinjen hgjre/ned.

38 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC NS

INTERNATIONAL

Hajre joystick Skift til oversigtstilstand.
VA + hgjre kontrolknap Skift fuldskaerm.
Venstre kontrolknap Skift autofokus.

VA + venstre kontrolknap Spejlvending af billedet.

HA + venstre kontrolknap Fastfrys billedet.
VA + X-knap Gem position 1
X-knap Ga til position 1
VA + Y-knap Gem position 2
Y-knap Ga til position 2
VA + B-knap Gem position 3
B-knap Ga til position 3
A-knap Start OCR
OCR-visning

Venstre knap Lees forrige.
Hajre knap Lees naeste.

VA + venstre knap
VA + hgjre knap
VA + knap ned

VA + knap op
X-knap

Y-knap

B-knap

A-knap

VA + A-knap

VA + hgjre joystick

| indstillingerne

Hajre kantknap

Seenk talehastighed.

g talehastighed.

Reducer lydstyrke.

g lydstyrke.

Stop tale.

Start tale/seet tale pa pause.
Skift leesetilstand.

Skift visningstilstand.

Skift til lydlgs tilstand.

Bevaeg joysticket op eller ned for at eendre
skrifttypestarrelse.

Som Tab p3 et tastatur. Bruges til at rykke til
naeste kontrolknap.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC

39



Low
VISION
INTERNATIONAL

MagnilLink AIR - PC

Venstre kantknap

Venstre knap

Knap op

Hajre knap

Knap ned

Knapperne A, B, Xog Y

Som Shift + Tab pa et tastatur. Bruges til at
rykke til forrige kontrolknap.

Som venstrepilen pa et tastatur. Bruges til at
vaelge veerdien af en kontrolknap.

Som pil op pa et tastatur. Bruges til at veelge
veerdien af en kontrolknap.

Som hgjrepilen pa et tastatur. Bruges til at
veelge veerdien af en kontrolknap.

Som pil ned pa et tastatur. Bruges til at veelge
veerdien af en kontrolknap.

Som mellemrumstasten pa et tastatur. Bruges
til at aktivere en kontrolknap.

40

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC Wvi....

8.5.5 Vindue for informationer og indstillinger

Vinduet for informationer og indstillinger bestar af et antal af forskellige
faner, der indeholder applikationsinformationer og alternative
indstillinger.

8.5.5.1 Om applikationen

MAGNILINK PCVIEWER - 0O x

Q® 1/
VISION
Om INTERNATIONAL

Applikation MagniLink PCViewer 10.2.8.0
Copyright 2017

Genveje

‘ Intet kamera tilsluttet
Tale

OCR Computerinformation
Computer-id: ECOOAOEODFEFBEFB
Aktiveringsnggle: AJPKONODOOYZG3H2813MT7814XexX)75QW2ZTQRI

Computerlicensen er gyldig

Licensoplysninger: ENG, SWS

:

Informationer vedrarende softwareversion og licens finder du under
denne fane.

En computerlicens fjernes ved at trykke pa "Fjern licens". Derefter
deaktiveres licensen pa serveren, og det vil veere muligt at aktivere den
pa en anden computer.

Hvis du vil opdatere kameralicensen eller aktivere en computerlicens, kan
du gare det ved at trykke pa knappen "Indtast licens”.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 41



V) MagniLink AIR - PC

Aktiver CCTV-interface
@i
Automatiske opdateringer

@
kontroller for opdateringer nu:

Sprog

Dansk

I

Visningsindstillinger

1 :I" -l

Indstillinger profiler

gem profil indlaes profil

Menusterrelse

Aktiver CCTV-interface
Hvis denne funktion er aktiveret, understgtter MagniLink PCViewer
arbejde med forsterrelsessoftwaren fra ZoomText og SuperNova.

Automatiske opdateringer

Dette kan indstilles, hvis MagnilLink PCViewer skal s@ge efter
opdateringer. Du kan ogsa indstille, hvor ofte der skal s@ges: "Once per
day", "Once per week" eller "Once per month". Du kan ogsa veelge at
foretage opdateringer manuelt ved at klikke pa "search for updates now"
(bemaerk: Bade automatiske og manuelle opdateringer kraever en

internetforbindelse).
Sprog
Skift sprog i softwaren. Softwaren er indstillet til at bruge samme sprog

som computerens standard. Hvis dette sprog ikke er tilgeengeligt, veelges
engelsk automatisk som standard.

Tilgaengelige sprog:
e Engelsk
o Tysk
e Dansk
e Spansk
e Finsk
e Fransk
e Hollandsk
e Norsk

42 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC Wvi....

e Svensk
Indstilling af delt billede
Det er muligt at vaelge den gnskede indstilling, du ensker, ved at aendre
indstilling af delt billede.

Indstillingsprofiler
Det er muligt at gemme og indlaese indstillingsprofiler.

Menustgarrelse
Menuernes og knappernes starrelse kan aendres her.

MAGNILINK PCVIEWER

@ Grupper
Kamera
o Farver Forstgrrelse
i @Dri @D
Fokus Manuel fokus
Video @O @D i
Kontrast Laeselinje
O @O @i
Ems Lys Tag billede
@O @D
Tale Optag video Funktioner
@i @i
OoR OCR Hjelp
. @ @
OCR
Abn og gem Farver
@ @O
Skriftype Tale
@O @O
Navigation Lydstyrke og hastighed
@O @i
Sider Hjzelp
@O @i
K|

Det er muligt at veelge, hvilke grupper af knapper der vises i menuerne.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 43



ST/ V] MagniLink AIR - PC

\\\\\\\\\\\\\

8.5.5.3 Videoindstillinger

Video

Opdelte visninger

MagpniLink AIR Duo: Leesekamera
Oplasning
128047

MagniLink AIR Duo: Afstandskamera

wwwwwwwwwwwwwww

Opdelte tilstande
Hvis der er tilsluttet flere kameraer, kan du veelge de tilgeengelige
splittilstande.

Oplasning

Veelg mellem kameraets forskellige oplasningsindstillinger. Ved en
oplasning pa 1280x720 kan billedhastigheden indstilles til op til 60 Hz.
Ved en oplasning pa 1920x1080 er kun 30 Hz mulig.

Billedhastighed

Denne indstilling giver brugeren mulighed for at begraense
billedhastigheden. For at opna den bedste videokvalitet bar
billedhastigheden veere 60 Hz, men det kan veere n@dvendigt at indstille
billedhastigheden pa 30 Hz for computere med en lavere ydelse.

Kvalitet

Afhaengigt af ydeevnen kan det vaere en god idé at bruge en lavere
videokvalitet.

44 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC Wvi....

8.5.5.4 Optagelsesindstillinger

MAGNILINK PCVIEWER

Begraens optagelseslaengde
@i
Leengde | minutter

L e T
L

Billedhastighed

Lydkilde

Mikrofon (AXIS Streami v

Begraens optagelseslaengde
Aktiver denne funktion, hvis du vil begreense optagelsesleengden.

Laengde i minutter
Hvis du har valgt at begreense optagelsesleengden, kan du indstille
greensen i minutter her, fra 1 til 60 minutter.

Billedhastighed

Optagelsens billedhastighed, antallet billeder, der optages pr. sekund,
kan indstilles fra 10 til 30 billeder pr. sekund. En lavere billedhastighed
betyder en kvalitetsforringelse i videooptagelserne, men fylder mindre pa
harddisken.

Optag lyd
Hvis din computer har en mikrofon(intern eller ekstern), kan der fgjes lyd
til din videooptagelse.

Lydkilde
Veelg, hvilken mikrofon der skal bruges til at optage lyd til videoen.
Normalt kan der kun veelges én lydkilde.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 45



A MagnilLink AIR - PC

INTERNATIONAL

8.5.5.5 Genvejskommandoer

MAGNILINK PCVIEWER

@ Genveje

Generelt

Om
Naturlige farver F1 Global
Applikation Na=ste positive farver F2 Global
Video Tidligere positive farver Skift+F2 Global
Na=ste negative farver F3 Global
Tidligere negative farver Skift=F3 Global
@g forstarrelsen Pilop Global
Reducer forstarrelsen Pil ned Global
g lysstyrke Hagjrepil Global
Reducer lysstyrke Wenstrepil Global
Indstillinger F9 Glebal
Indstil standard F11 Global
Kopi Ctrl+C Glebal
Minimer vindue Ctrl+M Global

Her kan du eendre de anvendte genvejskommandoer for applikationen.
Hvis du vil eendre en genvejskommando, skal du ga med tabulatoren til
den kommando, der skal eendres og indtaste den nye
tastaturkombination. Det er muligt at indstille to forskellige
kombinationer for den samme kommando. Hvis der indtastes en
kombination, der allerede er i brug til en anden kommando, slettes den
anden kommando. Der skal indtastes en ny tastaturkombination for den
anden kommando.

Det er ogsa muligt at gere en tastaturgenvej global. En global
tastaturgenvej kan ogsa bruges, selvom applikationen er inaktiv.

46 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC Wvi....

8.5.5.6 Taleindstillinger

MAGNILINK PCVIEWER - 0 X

Stemme

Allison Amerikansk engelsk v

Lydstyrke
—— i_‘ 20

Hastighed

[ 1 100
w

Lees kommandoer

@Fra

Stemme
Hvis flere stemmer er tilgeengelige, kan brugeren veelge mellem dem.

Lydstyrke
Indstilling af stemmens lydniveau.

Hastighed
Indstilling af talehastigheden.

Laes kommando
Nar denne er markeret, laeser programmet menuerne hgijt, nar du bruger
dem.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 47



V) MagniLink AIR - PC

Skrifttype

KolonneTilstand

@D il

Start tale efter OCR

@D

Automatisk sprog genkendelse
@ Fra

Skrifttype

Her kan du angive, hvilken skrifttype der skal bruges til visning af den
OCR-behandlede tekst. Den anvendte skrifttype har ingen indflydelse pa
resultatet af OCR-behandlingen.

Kolonnetilstand
Nar denne indstilling er aktiv, behandler OCR-programmet teksten pr.
kolonne, hvilket er praktisk, hvis tekst fra en avis skal OCR-behandles.

Start tale efter OCR

Hvis dette atkrydsningsfelt er markeret, leeses teksten automatisk hgjt
efter OCR-behandling af et billede.

Automatisk sprogidentifikation
Nar denne funktion er aktiveret, forseger programmet at identificere
sproget, der er blevet OCR-behandlet, og eendre stemmen tilsvarende.

48 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC DLV o

8.5.5.8 EUC

Kameraet kan konfigureres under denne fane. Hvis du vil gemme
eendringerne i kameraet, skal du trykke pa "Save". Nar du ger det,
genstartes kameraet, og konfigurationen er gemt.

Kunstige farver
Det er muligt at fjerne og eendre kameraets kunstige farver.

e Tryk pa X for at fjerne en farvekombination
e Tryk enter for at tilfgje en farvekombination.

e Tryk pa en af de trekantede zoner for at eendre en
farvekombination. En farve-dialogboks vises. Veelg farver, og tryk
pa OK.

e Sadan fjernes enten den positive eller negative komponent: Klik pa
felt P eller N.
e Farverne gendannes ved at trykke pa Standard.

Gratoneskala
Veelg, om du vil have gratoneskala eller ej.

Laeselinje
Indstil leeselinjens sterrelse og farve, og vaelg om du vil have en laeselinje,
leesebjeelke eller begge dele.

Forstarrelse
Indstil den hgjeste og mindste forstarrelse.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 49



NS MagniLink AIR - PC

INTERNATIONAL

8.5.6 Kuvalitet af OCR-behandling

For at forbedre resultaterne af OCR-konverteringen skal du huske
folgende.

o Kontroller, at forstarrelsen er tilstreekkelig. Tekst med meget sma
bogstaver giver darlige resultater i OCR-softwaren. Vi anbefaler
mindst 12pt for den laveste forstarrelse pa leesekameraet.

e Undga papir med glans, da dette reflekterer sig i billedet. Dette
forringer resultatet af OCR-konverteringen. Hvis du vil bruge papir
med glans, anbefaler vi, at lyset i enheden kobles fra.

e Bestemte skrifttyper kan veere sveere at fortolke for OCR-
programmet.

e Det ervigtigt, at tekstkontrasten er tilstraekkelig.

e Det ervigtigt, at det OCR-programmets sprog er det samme som
tekstens.

e Kameraets oplasning ber saettes til mindst 1280x720, se
Videoindstillinger for flere oplysninger.

8.6 Opdatere software

Nar en ny version af softwaren frigives, kan der udferes en opdatering.
Falg vejledningen nedenfor, nar programmet finder en ny version.

SIETULAST

Welcome

YWelcome to the MagniLink, PCYiewer update. Thiz program will
connect ko an update server ta find out if a new version of
M agniLink PCYiewer iz available.

Pleaze make sure that pou are connected to the Intemnet and
then click Mext to continue,

i .
i R

Mewst » ] [ LCancel ]

50 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC UL

INTERNATIONAL

Klik pa "Next" i dialogboksen "Welcome". Hvis der findes en
opdatering, vises fglgende dialogboks.

MagniLink PCViewer Update

Update Available
Click Mext to update MagniLink, PCYiewer.

There iz a newer version af MagniLink PCYiewer available.

Please click Mext to proceed with the update.

¢ Back [ Heut = ] [ LCancel ]

Klik pa "Next" i dialogboksen "Update available" for at begynde at
downloade opdateringen.

% Magniink PCViewer Update

Important Information
Pleaze read the following information.

Please note!

Before continuing with this setup, please make sure that the MagniLink PCWiewer application is
clozed.

Pleaze naote that it iz neceszary for you to be local adminiztrator on vour computer to be able to
inztall thiz zetup. If you are not local administrator we advise you o contact vour spstem
adrmiriztrator.

The downloaded file is saved at:
C:\UsershESYAppD atatlocal T emp Ly 1YPatches update. exe

Prezs Mest to inztall the zetup.

[ Heut > ] [ LCancel ]

Serg for at lukke MagnilLink PCViewer, for du klikker pa "Next" i
dialogboksen "Important information”.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 51



A MagpniLink AIR - PC

INTERNATIONAL

) MagniLink PCViewer Patch - InstallShield Wizard )

Welcome to the Patch for MagniLink PCViewer

The Installzhield{R) wWizard will install the Patch For MagniLink.
PCViewer on wour computer, To continue, click Update,

[ < Bark ]i Update = i[ Cancel ]

Klik pa "Next" i dialogboksen "Welcome to the Patch for MagnilLink
PCViewer".

) MagniLink PCViewer - InstallShield Wizard |2
InstallShield Wizard Completed

The Installzhield Wizard has successfully installed Magnilink.
PCWiewer, Click Finish to exit the wizard,

[ < Back. ][ Finish ] [ Cancel ]

Klik pd "Finish" i dialogboksen "Installshield Wizard Completed”.

52 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC DLV o

9 Ergonomi

Nu er dit leesekamera klar til brug. Det er vigtigt, at du har en
komfortabel arbejdsplads omkring MagniLink, og at du sidder korrekt. Sa
kan du bruge kameraet i lang tid uden at udseette din nakke og ryg for en
alt for stor belastning.

Du ber huske falgende:

Din stol bar veere placeret teet pa bordet, hvor udstyret er placeret,
og du bar ikke sidde for leenge i stolen. Vi anbefaler en god
kontorstol, der kan justeres i hgjden.

Stoleseedet bar veere indstillet i en hgjde, sa benene ikke begynder
at sove. Benene bear have en vinkel pa 90 grader, og dine fadder
ber hvile pa jorden.

Bordet ber sta i en hgjde, hvor du kan hvile din hgjre arm vandret
pa det. Det er vigtigt, at bordet hverken er for hgijt eller for lavt til
dig. Det er den ideelle placering, hvis skeermen befinder sig en
smule under gjenhgjde og star sa lige som muligt foran dig.

Afskaerm dagslyset. Lamper i loftet, bordlamper og lys fra vinduet
kan reflektere sig i skeermen. Af denne arsag ber du undga at
placere lamper, sa de skinner direkte ind i skeermen eller mod dig
selv.

Hvis du bruger enheden i laeengere tid, er der risiko for, at gentagne
bevaegelser kan give dig smerter i nakke, skuldre og ryg. Dine gjne
kan ogsa blive treette af at se pa skeermen for leenge.

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC 53



MagnilLink AIR - PC

10 Teknisk information
MagniLink AIR Duo

Forstarrelse, lsesekamera
Forstarrelse, afstandskamera
Stregmkilde

Stremforbrug

Vaegt

Dimensioner

Dimensioner af emballage

MagniLink AIR Uno

Forstarrelse, afstandskamera
Streamkilde

Stremforbrug

Vaegt

Dimensioner

Dimensioner af emballage

MagniLink AIR Afstand

Forstarrelse, afstandskamera
Stremkilde

Stremforbrug

Veegt med bordbeslag

Dimensioner med bordbeslag
Dimensioner pa emballage, bordbeslag
Veegt med loftbeslag

Dimensioner med loftbeslag
Dimensioner pa emballage, loftbeslag
Veegt med vaegbeslag

Dimensioner med vaegbeslag

0,56 - 34x (23" 16:9 skaerm, afstand 2m)
0,16 - 27x (23" 16:9 skaerm, afstand 5m)
AC

30W

8,5 kg

600 x 600 x 170 mm (B x D x H)

730 x 730 x 390 mm (B x D x H)

0,1-14x (23" 16:9 skeerm, afstand 5m)
AC

17,5W

5kg

600 x 600 x 170 mm (B x D x H)

730 x 730 x 390 mm (B x D x H)

0,1-14x (23" 16:9 skeerm, afstand 5m)
AC

14,2 W

4,5 kg

170 x 170 x 700 mm (B x D x H)
320 x 320 x 810 mm (B x D x H)
5,0 kg

600 x 600 x 170 mm (B x D x H)
730 x 730 x 390 mm (B x D x H)
2,0kg

290 x 180 x 140 mm (B x D x H)

54 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC

Low
VISION
INTERNATIONAL

MagniLink AIR Go

Forstarrelse, afstandskamera

Stremkilde

Batteritype
Batterikapacitet
Opladningstid
Batterilevetid (brug)
Batteriets vaegt
Garantiperiode batteri
Stremforbrug

Vaegt

Dimensioner

Dimensioner af emballage

Generelle egenskaber
Oplgsning
Billedhastighed

Relativ luftfugtighed

Temperaturomrade

0,1-14x (23" 16:9 skeerm, afstand 5m)
Batteri/AC

Lithium ion

65 Wh

2,5 timer

Op til 5,5 timer

322 g

1ar

14,2 W

5,3 kg

205 x 205 x 340 mm (B x D x H)
260 x 270 x 390 mm (B x D x H)

HD (1280x720)
60 Hz
<80%

Transport og lager -20°C - +60°C
Drift: +5°C — +35°C

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC

55



N=VA4} . MagniLink AIR - PC

Bortskaffelse af udtjent elektrisk og elektronisk udstyr (geelder for EU-lande og
alle andre europaeiske lande, der har seerlige sorteringssystemer)

Hvis produktet eller emballagen beerer dette symbol, ma det ikke behandles som
almindeligt husholdningsaffald. Det skal i stedet for indleveres pa en dertil egnet
genbrugsstation for genbrug af elektrisk og elektronisk udstyr. Hvis du sikrer, at dette
produkt bortskaffes pa en ordentlig made, er du med til at forhindre en negative
pavirkning af helbred og miljg, der ellers ville veere resultatet af en ukorrekt
bortskaffelse af dette produkt. Genbrug er med til at bevare vores naturlig ressourcer.
Hvis du @nsker flere oplysninger om genbrug af dette produkt, kan du kontakte din
hjemkommune, dit renovationsselskab eller rette henvendelse til den butik, hvor du
har kebt produktet.

56 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC




MagnilLink AIR - PC

Low
VISION
INTERNATIONAL

11 KONFORMITETSERKLZARING

DECLARATION OF CONFORMITY

Manufacturers name:

Manufacturers Address:

Web:

SRN (Single Registration Number):

Basic UDI-DI (GMN):
Brand name or trademark:
Product code:
Classification:

Type of equipment:

Conformity assessment route:

LVI Low Vision International AB

Verkstadsgatan 5
5-352 46 Viixjo
Sweden

http://www.lviglobal.se
SE-MF-000004178
7330724MLAIRV9
Magnilink

MLAIR

Class 1

Reading Aid

LVI Low Vision International AB uses the following
procedures for the CE-labeling of their products
according to the Regulation MDR 2017/745:

Class [1]: EC conformity declaration according to
Annex | + Annex Il +Annex VI

This declaration of conformity is issued under the sole responsibility of LVI Low Vision International AB. We
hereby declare that he medical device(s) specified above meet the provision of the Regulation (EU) MDR
2017/745 for medical devices. This declaration is supported by the Quality System approval to ISO 9001

issued by Intertek. All supporting documentation is retained at the premises of the manufacturer.

X] Manufacturer

Date

28-06-2021

[ ] Manufacturer's authorized representative

Signatlire \ Position
NI
‘4\\/;“ LA Managing Director
| V| \
™~ S/
Clarification

Henrik Blomdahl

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC

57



ST/ V] MagniLink AIR - PC

\\\\\\\\\\\\\

Alfabetisk indeks

Anbefalede systemkrav..........cocooviviiiiiiiiiieeeee e 18
Anvendelse af den handholdte betjeningsenhed ............................. 37
Brug af SOftwaren...........oovoioieeee e 24
CoMPULEITICENS ..o 22
EMballage ..o 9
B GONOMI e 53
Ethernet-indstillinger.........cc.ooiiiiiiiiic e, 14
B e 49
Fanen Kamera ..o 24
FOrbindelse ....ooiiiice e, 13
Funktioner via MeNUET .......cooiiiiiiiicc e 24
FUuNKLioNer via MUSEN .......oooviiiiiciccceeeee e, 37
Funktioner via tastaturet........ccooceovviiiioiiiiceceeeee e 33
Genbrug, installation og vedligeholdelse ............cccoooiiiiiiiiiic, 7
Genvejskommandoer........ooiiiiiiiiiiic 46
INFOrMATION .o 7
Installation af software ..........cccoooooiiiiie e 18
Introduktion til MagniLink AIR.........cccooiiiiiiicce e 6
KONFORMITETSERKLARING ....coooiiiiiiiiiieeeeeeeeeee e 57
Kontrolenhed ........coooiioiie e, 17
Kvalitet af OCR-behandling.........cccoooiiiiiiii) 50
LICENSTIVNING ottt 21
MagniLink AIR DIiStanCe ........ccvevviiiiiiiiciieie e 11
MagniLink AIR DUO.......coiiiiiiieieeeeeeee e, 10
MagniLink AIR GO ...oiiiiiiieii e 12
MagniLink AIR UNO .....cviiiiiiiiicce e 10
MagniLink PCVIEWET ......c.ooiiiiiiiiiiiiiece e 18
Notepad-fane ..o, 31
OCRAANE .. 29
OCR-INASHINGET 1 48
Om applikatioNen.......cc.ooioeeeee e 41
OM LV e 5
Opdatere sOftWare .........co.ooovioiiieeeeee e 50
Optagelsesindstillinger..........oocooviiiiiiiii 45
Programindstillinger..........ooioiiiiioieceeeee e 42
RENGBIING ettt /
Sikkerhedsinformation ..o 7
SYSEEMKIAV ..o 18

58 Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC



MagnilLink AIR - PC DLV o

Taleindstillinger . ..o, 47
Teknisk iINformation ........c.ooooiiiiii e, 54
THDENGI e 15
THSIUTNING e 17
Udpakning ..o 9
VaTTANTET Lo 10
VideoindstilliNnger.......c.oooiiiiiiic e, 44
Vindue for informationer og indstillinger...........cccocooviviiiiiic 41

Brugsanvisning 79463%4c | MagniLink AIR - PC

59



